
COMUNE DI USINI
PROVINCIA DI SASSARI

(via Risorgimento n° 70 - C.A.P.07049)

Tel. 079 3817000/3817008 – Fax 079 380699 – c.f. 00206220907 – E. Mail: comunediusini@cert.legalmail.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

 N°   85   del 22-07-2021

OGGETTO: Modifica del piano della performance e piano degli obiettivi 2021/2023,
adottato con deliberazione n.20 del 25.02.2021

L’anno  duemilaventuno  addì  ventidue  del mese di luglio  ore 11:10, nella Casa Comunale si è
riunita la Giunta presieduta dal DOTT. BRUNDU ANTONIO –  SINDACO
Con l’intervento dei sig.ri:

DOTT. BRUNDU ANTONIO SINDACO P
TESTONI GIOVANNI LUIGI ASSESSORE P
PANI PIERA TERESA ASSESSORE P
FIORI FRANCESCO ASSESSORE P
CUDEMO GESUINA RITA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 del
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali) il SEGRETARIO
COMUNALE  Dott.ssa Contini Silvia Cristina.

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il presidente dichiara aperta la
seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
il comma 1 dell’articolo 10 del D.lgs n. 150/2009, come da ultimo modificato dal D.lgs n. 74/2017,
intitolato “Piano della performance e Relazione sulla performance”  stabilisce che: “Al fine di
assicurare la qualità, comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della
performance, le amministrazioni pubbliche redigono e pubblicano sul sito istituzionale ogni anno:
a) entro il 31 gennaio, il Piano della performance, documento programmatico triennale, che è
definito dall'organo di indirizzo politico-amministrativo in collaborazione con i vertici
dell'amministrazione e secondo gli indirizzi impartiti dal Dipartimento della funzione pubblica ai
sensi dell'articolo 3, comma 2, e che individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi di
cui all'articolo 5, comma 1, lettera b), e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi
ed alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance
dell'amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale ed i relativi
indicatori”;



con deliberazione della Giunta comunale n. 20 del 25/02/2021 è stato approvato il Piano della
performance, Piano degli obiettivi e Piano esecutivo di gestione 2021/2023;

ESAMINATO il Regolamento per la valutazione della performance il quale prevede che
“Nel corso dell’esercizio, il Nucleo di Valutazione dà luogo al monitoraggio del grado di
raggiungimento degli obiettivi assegnati, segnalando le criticità e richiedendo alla giunta, se del
caso, la modifica degli stessi, del che viene dato conto nella valutazione della performance”.

DATO ATTO che il Segretario comunale, in qualità di componente del Nucleo di
valutazione, con nota prot. n. 6755 del 24.06.2021, ha chiesto a ciascun Responsabile di P.O. di
provvedere a:

Relazionare sullo stato di attuazione degli obiettivi già programmati;a)
Proporre l’inserimento di eventuali nuovi obiettivi;b)
Proporre motivatamente la modifica degli obiettivi già assegnati (anche con riferimentoc)
alla tempistica di attuazione).

ESAMINATE le relazioni trasmesse dai Responsabili di P.O. i quali propongono alcune
modifiche, sia relative all’inserimento di nuovi obiettivi che alle tempistiche di realizzazione degli
stessi precedentemente assegnati con la sopra citata deliberazione della Giunta comunale n.20/2021;

RISCONTRATO altresì che, per mero errore, nella redazione del Piano il peso ponderale
degli obiettivi, pari a 45 punti per ciascun Responsabile, è stato distribuito in modo errato in alcune
schede/obiettivo;

VALUTATE accoglibili tutte le modifiche proposte;

VISTI il D.lgs n. 267/2000; il Dlgs n. 118/2011; il D.lgs n. 165/2001;

ACQUISITO il parere favorevole sulla regolarità tecnica, espresso dal Segretario
comunale, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs n. 267/2000;

Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

DI APPROVARE le sotto descritte modifiche del Piano della performance, piano degli obiettivi e
piano esecutivo di gestione 2021/2023, relativamente alla Parte II, denominata Piano degli obiettivi,
adottato con deliberazione della Giunta comunale n. 20 del 25/02/2021:

Area Servizi socio culturali
Proroga del termine di conclusione dell’obiettivo n. 4 “Affidamento gestione sale di1.
registrazione ubicate in piazza Europa”;
Proroga del termine di conclusione dell’obiettivo n. 6 “Affidamento gestione campo2.
sportivo polivalente”.

Area Finanziaria
Inserimento di un nuovo obiettivo denominato “Predisposizione nuovo regolamento TARI”;1.
“Ripesatura” di tutti gli obiettivi;2.

Area Amministrativa
DELIBERA DI GIUNTA n.85 del 22-07-2021 COMUNE DI USINI Pag. 2



“Ripesatura” di tutti gli obiettivi.1.
DI DISPORRE che copia della presente deliberazione, unitamente agli allegati costituente parte
integrante e sostanziale sia trasmessa ai Responsabili di Area/incaricati di P.O. e pubblicata nella
Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale.

DELIBERA DI GIUNTA n.85 del 22-07-2021 COMUNE DI USINI Pag. 3



                                                              COPIA

                 Il Presidente            Il Segretario Comunale
F.to (DOTT. BRUNDU ANTONIO                   F.to (Dott.ssa Contini Silvia Cristina)

P A R E R I
di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgvo 267/2000

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica

Data: 22-07-21 Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa Contini Silvia Cristina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che copia di questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito
del comune www.comune.usini.ss.it oggi  22-07-2021  e vi rimarrà per quindici giorni
consecutivi fino al  05-08-2021  ai sensi dell’art. 124,  comma 1, del D.Lgs. n°  267 del
18.08.2000 - T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali.
Contestualmente alla pubblicazione all'Albo pretorio la presente deliberazione è stata trasmessa
in elenco ai Capigruppi Consiliari (art. 125 T.U)  

 F.to Il Segretario Comunale
                                                                                (Dott.ssa Contini Silvia Cristina)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è divenuta esguibile ai sensi dell’art. 134 del
D.lgs. n° 267 del 18.08.2000, T.U. delle leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali:

Decorsi 10 giorni consecutivi dall’ultimo di pubblicazione (art. 134 c. 3 T.U.EE.LL.);

     F.to  Il Segretario Comunale
                                                   (Dott.ssa Contini Silvia Cristina)
Usini  01-08-2021
___________________________________________________________________
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE per uso amministrativo

       Il Segretario Comunale
Usini  22-07-2021                                                              (Dott.ssa Contini Silvia Cristina)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005)

DELIBERA DI GIUNTA n.85 del 22-07-2021 COMUNE DI USINI Pag. 4


